1

    N   D  D&ĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON ĐIỀN CÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 271/MNĐC Uông Bí, ngày 04 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 12 năm 2023

 I. Trọng tâm:

 1. Tiếp tục phối hợp, thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh; Tăng

cường các nội dung tuyên truyền giáo dục về văn hóa ứng xử, đạo đức nhà giáo, công

tác đảm bảo an ninh trật tự trường học, AT T, ATT ,  CCC, vệ sinh môi trường,

phòng chống các tệ nạn xã hội.

2. Tham gia các chuyên đề cấp thành phố, cấp cụm theo kế hoạch. Cử cán bộ

giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng chuyên môn do sở GDĐT tổ chức.

3. Tổ chức hội thi “Trường mầm non xanh - an toàn - thân thiện” cấp trường.

4. Duy trì kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc triển khai

nhiệm vụ năm học, công tác bán trú - vệ sinh an toàn thực phẩm; việc thực hiện các

khoản thu trong nhà trường.

 II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01 Họp trường CB, GV, NV

02 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

01-31

Tiếp tục tuyên truyền, vận động trẻ ra lớp CM, TT, GV

Thực hiện chương trình chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.  CM, TT, GV

Cập nhật phần mềm trực tuyến quản lý trường học CM, TT, GV

Đảm bảo an toàn cho trẻ trong trường mầm non, đảm bảo

vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh cho trẻ
CM, TT, GV

02-14 Tham gia hội thi GVG cấp thành phố năm học 2023-2024 GV

07-09
Tổng hợp điều chỉnh tăng giảm bổ sung các chế độ chính

sách nguồn không tự chủ năm 2023.
Kế toán

11

- Thực hiện chuyên đề trường: Lĩnh vực phát triển thẩm

mỹ: Lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi.

- Chuyên đề tổ: Lĩnh vực phát triển ngôn ngữ: Lớp Mẫu

giáo 5-6 tuổi.

- Đ/c: Chi

- Đ/c: Thiết

11-15
Tổng hợp, báo cáo về biên chế và quỹ tiền lương năm

2023
Kế toán

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

12-16 Kiểm tra công nhận đạt chuẩn PCGD-XMC CB, GV, NV

18 Tham dự tổng kết hội thi giáo viên giỏi cấp thành phố

CB,  V cốt

cán

23-25
Tập huán nâng cao chất lượng tự đánh giá, xây dựng kế

hoạch cải tiến chất lượng.
CBQL

12-23 Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học Ban kiểm tra

20-24
Tổ chức cân đo, theo dõi và tổng hợp sức khỏe của trẻ trên

biểu đồ tăng trưởng

Nhân viên y tế,

GVCN

25
Tổ chức hội thi “Trường mầm non xanh - an toàn - thân

thiện” cấp trường.
CB, GV, NV

28 Dự hội nghị giao ban hiệu trưởng HT

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự

điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và  h ng

 à Sở   &ĐT./.

Nơi nhận:
-  hòng  D&ĐT (B/c);
- PHT, TTCM, GV, NV;

- Công đoàn;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thủy